30. Letter to John Cheke, 1557.⁷¹

1. Salutem cum foelicitate in Christo, uir in Christo ornatissime. Pridie quam tuae mihi sunt redditae sermone cuiusdam Argentinensis κατ' ἀξιωμαστοῦ ad me perferebatur, te libri eiusdem uersionem, in qua ego uersor, habere in manibus. Quam etsi multo malebam abs te initio susceptam, qui solus fere ex nostris ad eam prouinciam uideres ἐξοχος ἄλλων, incipiebam tamen in amicis aliquis fidem desiderare, qui id mihi prius non retulerunt. Sed protinus interuenientes literae tuae, omni hac suspicione et cura animi expediebant. Quapropter eximiae tuae humanitati dupliciter habeo gratiam, uel quia ad nos scribere dedignatus non sis, uel quia in hoc ipso maxime tempore tantum abest interim ut purgatione hic ulla opus esset, quod tam diu non scripseris. Et quid ergo tua haec humanitas faceret apud eos, quibus reipsa officium debeas? De Vlisseis tuis itineribus tam diuturnis et longinquis ut praedicas, equidem dolerem uicem tuam, nisi scirem, ex istis erroribus te quotidie Vlisseae prudentiae fructus lucrificare, ut te πολομητην ut spero insignem quempiam habeamus.

2. In conuertendis D. Cantuariensis libris etsi pergebam, hactenus pro ualetudinis nostrae imbecillitate, nunc tamen hos labores multo alacrius sustineo, postquam tua praestantia mihi addit tam amicum calcar. Ea res quam Anglis gloriosa futura sit nescio, nec multum secto modo Ecclesiae christianae sit utilis. Mihi uero opus illud tot salebris perplexum, tot lacunis ac hyperbatis tanta prolixitate molestum quantis laboribus constitit, haud multi, fortassis aestimabunt. Porro has mihi difficultates, auxit etiam non parum prior tuus tomus, cuius incredibilis dexteritas cum mihi sit inimitabilis, requirent sed tamen lectores, ut aliqua saltem parte respondeam. Quod de inditio D. Cant. scribis, censuraque adhibita, idem Ioa. a Lasco mihi retulit Francfordiae.

3. Quanquam non sic ille pro Latinis tuis sua ut ais scholastica ingessit, qum (*sic*) totus tomus, totum adhuc Chicum redoleat semperque redolebit. Neque enim difficile est leonem ex unguibus (mi Chice) indicare. Iam ea epistolae tuae pars, ubi tantum mihi tribuere uideris, satis magnum mihi pudorem incuteret, nisi ex immodico quodam niueae nature tuae candore magis quam ex meis meritis profectam agnoscerem. Sic enim totus uideris singulari quodam genio tuo ad humanitatem factus ut putem etiam Thirsite illo φοξω encomiastes esse posset, longe nimirum dissidens a natu quorundam, qui in caeteris suggillant omnia, in sese nihil non admirantur. Interim uero quod de studio omni erga me tui offers, pergratum est. Atque utinam uicissem in libris meis, nam de fortunis quod dicam nihil situm sit quod aliquam saltem gratitudinis uicem tibi queat rependere certe conatus non defuturos efficiam fauente Christo ut sentias. Quaeso ut his libris D. Abel redditis, eum roges ut transferendas curet Antverpianam cum primum poterit.